
 

ADDENDUM 1 

 

DATE:    10/2/2023 

SOLICITATION TITLE: IP CLOUD BASED CAMERA SYSTEMS 

 

SOLICITATION NO.:        WTO-0923 

 

PROPOSAL DUE DATE: 10/19/2023 

 

This Addendum is a formal addition to West Texas Opportunities, Inc. (WTO) Request for 

Proposals (RFP) WTO-0923, issue date:  September 18, 2023. 

 

Questions Posed and WTO Clarifications 

 

The following is clarification to questions sent in writing to West Texas Opportunities, Inc. by 

the deadline for questions (9/29/23). 

 
Question 1: 

Does the pan, tilt, zoom requirement refer to cameras magnification technology ability to 
digitally enlarge an area of a post recorded image or are you asking that (all) cameras have the 
physical and mechanical ability zoom, tilt and rotate in a 270/360-degree fashion. If true PTZ 
cameras are required, please indicated how many are needed per location. 

Answer 1: 

WTO is requesting true PTZ capability for cameras located outdoors.  Interior cameras are not 
required to have the mechanical ability to zoom, tilt and rotate. 

See Section 1.A. of the RFP for list of numbers and locations (i.e., indoor or outdoor) of cameras. 

 Question 2:   

 Are all cameras to have audio capabilities or only indoor or selective cameras? 

 Answer 2: 

WTO is amending this requirement listed under Technical Specifications.  No cameras will be 
required to have audio capabilities. 

Question 3: 

Please confirm that WTO is requesting off-site Cloud storage of video to be archived for a period 
of 180-days for all cameras 

Answer 3: 



Yes, WTO is requesting off-site cloud storage of video.  However, WTO is amending the request 
for the storage period.  Storage period will need to be 30 days, rather than 180 days.   

Question 4: 

Please clarify if there is a storage requirement of 1MP, 2MP, 3MP or native resolution 4MP for 
cloud storage.  

Answer 4: 

WTO is requesting 4MP for cloud storage. 

Question 5: 

Where should we include the cost of the 3-year support agreement requested on top of page 7? 

Answer 5: 

Responders should include the cost of the 3-year support agreement within the total cost, and 
itemized within the row on page 24 named Describe Camera System Details.  It is acceptable for 
responders to attach an additional page, or pages, in order to itemize camera system details as 
desired. 

 

 

 


